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Pauschalierung von Werbungskosten bei bestimmten Berufsgruppen

Berechnung Bemessungsgrundlage für Pauschale

Bruttobezüge KZ 210

- steuerfreie Bezüge KZ 215

Bemessungsgrundlage für Pauschale A

Berechnung Pauschale

Anzahl der Monate unselbstständiger Tätigkeit E

Tatsächliche Werbungskosten B

Pauschale für obige Werbungskosten % 1) von A: G

- Kostenersätze gem § 26 EStG  2)
H

G-H C

Aliquoter Anteil nach Anzahl der Monate C / 12 x E = D

Höherer Betrag B oder D -  jedoch max Höchstbetrag1): F
(Höchstbetrag) (höher: B oder D)

Überschuss A-F

 1) Prozentsatz sowie Höchstbetrag jährlich je nach Berufsgruppe.    Vgl untenstehende Tabelle
 2) Gilt nicht bei Vertretern.   

Berufsgruppe

Artisten
Bühnenangehörige
Fernsehschaffende
Journalisten
Musiker
Forstarbeiter ohne Motorsäge, 
Berufsjäger
Forstarbeiter mit 
Motorsäge
Hausbesorger
Heimarbeiter
Vertreter

Mitglieder einer Stadt-, 
Gemeinde- oder Ortsvertretung

2.628

1.752

2.628
2.628
3.942
3.942
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Höchstbetrag jährlich 
in €

- sonstige Bezüge, soweit nicht wie ein laufender Bezug nach Lohnsteuer-
tarif zu versteuernder Restbetrag  KZ 220          

2.628

3.504
2.628
2.190

5%

7,5%
7,5%

5%

15%

10%

15%
10%
5%

min 438 
max 2.628

Prozentsatz

5%
5%


